
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2388 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizio Amministrativo Servizi Sociali 

 
OGGETTO: ANNUALITA’ D’IMPUTAZIONE 2022. DETERMINAZIONE DI IMPEGNO, 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO MEDIANTE L'APPLICAZIONE 
DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO – EROGAZIONE 
CONTRIBUTI ECONOMICI U.T. (12^ DETERMINA 2022 – DICEMBRE). 

 
IL   RESPONSABILE 

 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO AREA 2^ 

 
per delega del Dirigente dell’Area 2^ “Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo” (nominato 
con decreto del Sindaco protocollo n. 82746 del 15.12.2021), giusta determinazione reg. unico n. 781 
del 05.05.2022; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1171/2021 recante oggetto “Contributi economici una 

tantum (4^ determina 2021 – luglio)” con la quale si assumevano in favore del Sig. T.A. € 280,00 quale 

contributo economico per l’erogazione di pasti a domicilio per i mesi di aprile e maggio 2021 con 

delega di riscossione a Bassano Solidale Soc. Coop. Soc. di Bassano del Grappa (VI) – impegno 2630, 

assunto al capitolo 216300 “Contributi economici per adulti” del Bilancio 2021 (codifica prevista dal 

D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.03.1.0104); 

Preso atto che le note di spesa per la liquidazione del contributo a Bassano Solidale Soc. Coop. Soc. 

sono giunte al Servizio Sociale Professionale in data 10/07/2022;  

Preso atto quindi che con comunicazione prot. 47768 del 11/07/2022 il Servizio Amministrativo 

Servizi Sociali richiedeva al Servizio Economico Finanziario la predisposizione di una variazione di 

bilancio ai sensi dell’art. 175 co. 5 quater lettera C) del Tuel, finalizzata all’applicazione dell’avanzo 

vincolato della quota di € 280,00 in favore del Sig. T.A. assunta con determina 1171/2021; 

Richiamata la determina dirigenziale n. 1436 del 9/08/2022 recante oggetto “Bilancio di previsione 

2022-2024 – Variazione ai sensi dell’art. 175 co. 5 quater lett. C) del D.lgs. 267/2000 – Applicazione avanzo di 

amministrazione vincolato” con la quale: 

- è stata approvata l’applicazione al bilancio di previsione 2022-2024 di avanzo vincolato 
proveniente dall’approvazione del conto del bilancio esercizio 2021; 

- è stato applicato l’avanzo vincolato della quota di € 280,00 in favore del Sig. T.A. assunta con 
determina 1171/2021; 

Ritenuto pertanto di assumere l’impegno di spesa di € 280,00 a favore di Bassano Solidale Soc. Coop. 

Soc. di Bassano del Grappa (VI) come dettagliato nell’Allegato A) alla presente di cui si omette la 

pubblicazione per i contenuti di riservatezza al capitolo 216300 Bilancio c.e. 2022 codice di bilancio 

ex D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.03.1.0104 – codice piano dei conti finanziario n° 1.04.02.02.999 – CdC 

“Servizi Sociali diversi”; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2261/2020 recante oggetto “Annualità d’imputazione 

2020. Erogazione contributo economico – asilo nido, mesi da ottobre a dicembre 2020 – (3^ determina 2020)” con 

la quale si assumevano in favore del Sig. E.K.L. € 368,00 quale contributo economico retta asilo nido 

del figlio per i mesi di novembre e dicembre 2020 con delega di riscossione a “Servizi Sociali La 

 



Goccia S.c.s.ar.l.” di Marostica (VI) – impegno 3192, assunto al capitolo 216300 “Contributi 

economici per adulti” del Bilancio 2020 (codifica prevista dal D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.03.1.0104); 

Preso atto che le note di spesa per la liquidazione del contributo a “Servizi Sociali La Goccia 

S.c.s.ar.l.” sono giunte al Servizio Sociale Professionale in data 27/10/2022;  

Preso atto quindi che con comunicazione del 28/10/2022, il Servizio Amministrativo Servizi Sociali 

richiedeva al Servizio Economico Finanziario la predisposizione di una variazione di bilancio ai sensi 

dell’art. 175 co. 5 quater lettera C) del Tuel, finalizzata all’applicazione dell’avanzo vincolato della 

quota di € 368,00 in favore del Sig. E.K.L. assunta con determina 2261/2020; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2055 del 4/11/2022 recante oggetto “Bilancio di previsione 

2022-2024 – Variazione ai sensi dell’art. 175 co. 5 quater lett. C) del D.lgs. 267/2000 – Applicazione avanzo di 

amministrazione vincolato” con la quale: 

- è stata approvata l’applicazione al bilancio di previsione 2022-2024 di avanzo vincolato 
proveniente dall’approvazione del conto del bilancio esercizio 2021; 

- è stato applicato l’avanzo vincolato della quota di € 368,00 in favore del Sig. E.K.L. assunta con 
determina 2261/2020; 

Ritenuto pertanto di assumere l’impegno di spesa di € 368,00 a favore di “Servizi Sociali La Goccia 

S.c.s.ar.l.” come dettagliato nell’Allegato A) alla presente di cui si omette la pubblicazione per i 

contenuti di riservatezza al capitolo 216300 Bilancio c.e. 2022 codice di bilancio ex D.l.g.s. n. 

118/2011 n.° 12.03.1.0104 – codice piano dei conti finanziario n° 1.04.02.02.999 – CdC “Servizi 

Sociali diversi”; 
 
Valutato che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di pubblicità 
in rete; 
 
Valutato che l’oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 20/12/2018 avente per oggetto 
“Approvazione nuovo regolamento per l’accesso e l’erogazione di prestazioni sociali in ambito socio assistenziale”; 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 31.03.2015 avente ad oggetto “applicazione nuovo 
ISEE d.p.c.m. - 159/2013, linee di indirizzo per regime transitorio, servizi sociali/politiche infanzia e 
giovani area II”; 
 
Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17 febbraio 2022 con la quale è stato approvato il 
Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa - approvazione”; 

 
Richiamati: 
− il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, art. l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), 

e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza); 
− il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
− lo Statuto comunale; 
− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare gli articoli 10. Aree, 11. 

Servizi, 12, Unità operative, 16. Dotazione organica ed organigramma, 22, c. 1, lett. b) Compiti dei dirigenti, 
32. Responsabile di servizi e unità operative; 

− il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 ed il CCDI 07.12.2020; 



 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituisce la motivazione; 
 
2. di assumere l’impegno di spesa di € 280,00 a favore di Bassano Solidale Soc. Coop. Soc. di 

Bassano del Grappa (VI) come dettagliato nell’Allegato A) alla presente di cui si omette la 
pubblicazione per i contenuti di riservatezza al capitolo 216300 Bilancio c.e. 2022 codice di 
bilancio ex D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.03.1.0104 – codice piano dei conti finanziario n° 
1.04.02.02.999 – CdC “Servizi Sociali diversi” – impegno provvisorio 2743/0/2022 – fonte di 
finanziamento: avanzo vincolato; 

3. di liquidare e pagare a Bassano Solidale Soc. Coop. Soc. la somma di € 280,00, che trova 

copertura al capitolo di Bilancio c.e. indicato al punto precedente, come dettagliato 

nell’Allegato A) alla presente di cui si omette la pubblicazione per i contenuti di riservatezza; 

4. di assumere l’impegno di spesa di € 368,00 a favore di “Servizi Sociali La Goccia S.c.s.ar.l.” 

come dettagliato nell’Allegato A) alla presente di cui si omette la pubblicazione per i contenuti 

di riservatezza al capitolo 216300 Bilancio c.e. 2022 codice di bilancio ex D.l.g.s. n. 118/2011 

n.° 12.03.1.0104 – codice piano dei conti finanziario n° 1.04.02.02.999 – CdC “Servizi Sociali 

diversi”  – impegno provvisorio 3127/0/2022 – fonte di finanziamento: avanzo vincolato; 

5. di liquidare e pagare a “Servizi Sociali La Goccia S.c.s.ar.l.” la somma di € 368,00, che trova 

copertura al capitolo di Bilancio c.e. indicato al punto precedente, come dettagliato 

nell’Allegato A) alla presente di cui si omette la pubblicazione per i contenuti di riservatezza; 

6. di dare atto che l’attribuzione nei confronti delle Cooperative sopra indicate. non è soggetta 

alla tracciabilità dei flussi finanziari, ma è sottoposta alla pubblicità in rete sul sito comunale; 

7. di dare atto che l’obbligazione scadrà entro l’esercizio finanziario 2022; 

8. di dare atto che per la tutela di cui al Dlgs n. 196/2003 (Privacy) e al Regolamento (UE) 

2016/679 GDPR – General Data Protection Regulation, le istruttorie, i nominativi dei 

beneficiari del contributo l’ammontare delle fatture/nota di spesa sono depositate agli atti del 

Servizio Servizi Sociali; 

9. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web comunale ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 

Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Arianna Lollato 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

   Avanzo vinc 

U 2743_2022 



U 3127_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


